

§ 8**Övergripande samverkansöverenskommelse mellan
Stockholms stad och Polisregion Stockholm - svar på
remiss från kommunstyrelsen**

NORR 2019/315

Beslut

1. nämnden beslutar att överlämna förvaltningens yttrande som svar på remissen.
2. nämnden anför därutöver följande som svar på remissen:

Stockholms stad håller på att ta fram en ny samverkansöverenskommelse med Polismyndigheten. Detta är en mycket viktig överenskommelse som i grunden definierar vad respektive organisation ska prioritera i vårt gemensamma arbete för att göra Stockholm till en bättre stad att leva i. Det är också det dokument i vilket vi lägger fast hur vi övergripande ska arbeta tillsammans.

Förslaget till samverkansöverenskommelse innehåller i grunden en mycket bra struktur och lägger fokus på de viktigaste områden för stockholmarna. Arbetet i stadsdelsnämnderna kommer också konkretiseras genom lokala samverkansöverenskommelser.

Vi anser det dock vara angeläget att göra ett tillägg till den övergripande överenskommelsen.

Det är viktigt att det finns fasta lokala arbetsgrupper på operativ nivå kring barn och unga. som innefattar polis, socialtjänst och skola. Strukturen som den beskrivs idag definierar de lokala arbetsgrupperna som tillfälliga. Just kring barn och unga kan man konstatera att det löpande kommer finnas barn och unga i alla stadsdelar, vars beteende bör uppmärksammas och mötas med åtgärder från samhällets samlade aktörer. En fast struktur för operativ samverkan krävs av flera skäl. Samarbetet blir funktionsistället för personberoende. Att löpande dela lägesbilder kring individer/situationer utvecklar förståelse för respektive funktionsmandat och möjligheter att agera. Detta möjliggör systematiska, tidiga, fungerande interventioner vilket både spelar roll på individnivå och för trygghetsnivån i samhället. En fast utarbetad struktur är också ett fungerande verktyg att aktivera när det blir stökigt och mycket oro eftersom den, tillskillnad från en tillfällig grupp, har ett utarbetat relations- och strukturkapital. Till sist är det viktigt att styrgruppen och de lokala arbetsgrupperna kontinuerligt återrapporterar, för dialog och stämmer av beslut med relevanta politiska instanser.



Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadens nämnder och bolag med anledning av remiss ” Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm”. Tidigare samverkansavtal för 2015-2019, mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm löpte ut i maj 2019, en förlängning har tecknats i avvaktan på ny överenskommelse. Nämndens yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 4 september 2019.

Syftet med den övergripande samverkansöverenskommelsen är att på ledningsnivå skapa förutsättningar för att stärka det gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. Överenskommelsen beskriver strukturen för samverkan och samverkansorganisationens utformning på såväl övergripande som lokal nivå, prioriterade samverkansområden, uppföljning och kommunikation. Prioriterade samverkansområden tas upp i bilaga till den övergripande samverkansöverenskommelsen.

Den övergripande samverkansöverenskommelsen föreslås gälla från beslutsdatum och tillsvidare.

Förvaltningen anser att den föreslagna övergripande samverkansöverenskommelsen ger en bra struktur och goda förutsättningar för ett framgångsrikt samverkansarbete mellan staden och Polisregion Stockholm. Sammanfattningsvis ställer sig förvaltningen positivt till föreslagen övergripande samverkansöverenskommelse.

Förslag till beslut

Ordförande Petra Gardos Ek (M) lade fram ett förslag till beslut från (M), (L), (C), (MP) och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med detta.

Beslutsgång

Ordföranden Petra Gardos Ek (M) konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut och fann att nämnden beslutade i enlighet med detta.

Särskilt uttalande

Vice ordförande Ulla Sjöbergh (S) och Amanda Elfström (V) anmälde särskilt uttalande enligt följande:

PSH AUS

Stockholm stad och Polisregion Stockholm har gemensamt tagit fram en övergripande samverkansöverenskommelse som syftar till att Stockholm ska vara en säker och trygg stad och att brottligheten ska minska. Prioriteringen är att öka säkerhet på de platser där brottsligheten är hög idag. Överenskommelsen innehåller många bra välbehövliga insatser för att öka samverkan för att skapa en trygg stad och såväl minska som att lösa brott av olika slag. Vi anser dock att samverkan mellan Stockholm stad och polisen också behövs komma till eller behöver utvecklas inom andra områden.

Under rubriken prioriterade samverkansområden nämns Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer. Under rubriken nämns unga brottsoffer men inte barn trots att de flesta orosanmälningar om barn som far illa handlar om våld mot barn och att barn i synnerhet borde ses som särskilt utsatta. Även de som är offer för våld i nära relationer och offer för människohandel är grupper som är särskilt utsatta och samverkan behöver öka. I arbetet med att minska våldet mot kvinnor är det av yttersta vikt att både stad och Polis samverkar för att nå fler våldsutövare, både för att stoppa våldet och för att lagföra fler. Vi saknar också en analys av kvinnors upplevelser av otrygghet i det offentliga rummet och önskar se ökat fokus på just otrygghet ur ett jämställdhetsperspektiv.

Det är positivt att samverkansöverenskommelsen värderar det lokala arbetet som sker i stadens i stadsdelsområden högt. Vi vill betona vikten av stadsdelsnämndernas roll i det lokala arbetet och det viktiga förebyggande arbete som dess verksamheter genomför. För att kunna samordna, samverka och arbeta effektivt krävs dock avsatta resurser. Den borgerliga majoriteten har valt att satsa på ordningsvakter och kameraövervakning och genomför istället nedskärningar som drabbar satsningar på fritidsverksamheter, socialtjänsten, medborgarvärdar och förebyggande arbete mot barn och unga hårt.

Ersättaryttrande

Ersättare Lisbeth Friman (KD) anmälde att, om hon hade haft förslags- och rösträtt, så hade hon ställt sig bakom (M):s (L):s (C):s och (MP):s förslag enligt ovan.

Handlingar i ärendet

- NORR 2019/315-1 Remiss från Kommunstyrelsen gällande Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm 20190529
- NORR 2019/315-1.1 Remiss från Kommunstyrelsen gällande Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm 20190529

PfH All



Stockholms
stad

Norrmalms stadsdelsnämnd

Protokoll nr 2/2019
Sida 13)
2019-08-22